Nº 690 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 28 de maio de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 087, DE 28 DE MAIO DE 2024. ............... 1

DECRETO Nº 088, DE 28 DE MAIO DE 2024 ................ 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 2

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO ................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2024 ......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024 ......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2024 ......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2024 ......................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2024 ......................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024 ....................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024 ....................... 3

DECRETO Nº 087, DE 28 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SUPERINTENDENTE DE OBRAS E SERVIÇOS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, o servidor TAYLOR DIAS BRITO,
da função comissionada de SUPERINTENDENTE DE
OBRAS E SERVIÇOS – DAS-12, da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras, Matrícula nº
2163, nomeado pelo Decreto de nº 184/2021, de 09
de agosto de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor no dia 31 de
maio de 2024, revogando-se disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
28 de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 088, DE 28 DE MAIO DE 2024

“DECRETA PONTO FACULTATIVO NA DATA
QUE ESPECIFICA”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e consoante o disposto no art. 71,
inciso II, e Art. 80, inciso I, II, III, IV e V da Lei Orgânica
do Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

CONSIDERANDO o feriado nacional de Corpus
Christi, no dia 30 de maio de 2023;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo para as
repartições públicas municipais, no dia 31 de maio
de 2024.
Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e
entidades, a preservação e o funcionamento dos

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 690

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 690 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 28 de maio de 2024.

serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Art. 2º- Ficam excluídos do referido Decreto, os
serviços essenciais: Pronto Atendimento e Limpeza
Pública.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, aos 28 dias do mês
de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Fica retificado o EXTRATO DO CONTRATO Nº
050/2024, publicado no Diário Oficial do Município
de Dois Irmãos do Tocantins - TO - Edição nº 682, no
dia 14/05/2024, página 03.

Onde se lê:

Valor Total Estimado: R$ 240.640,00 (duzentos e
quarenta mil e seiscentos e quarenta reais).

Leia-se:

Valor Total Estimado: R$ 242.957,31 (duzentos e
quarenta e dois mil e novecentos e cinquenta e sete
reais e trinta e um centavos).

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 04/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 322/2024
CREDENCIAMENTO: 01/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: A A RIBEIRO LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 47.505.975/0001-35
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA
ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.
Valor Total:  R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 02/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 322/2024
CREDENCIAMENTO: 01/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: BRENO SOARES BORGES OLIVEIRA -
ME , sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ
sob nº 36.953.730/0001-54
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA
ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.
Valor Total:  R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e
oito mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 02/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 06/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 322/2024
CREDENCIAMENTO: 01/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: DANIEL ZANDONÁ CONSULTAS
ORTOPÉDICAS EIRELI, inscrita no CNPJ:
29.735.211/0001-54
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA
ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO ATENDIMENTO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 690 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 28 de maio de 2024.

DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.
Valor Total:  R$60.000,00 (sessenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 02/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 07/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 322/2024
CREDENCIAMENTO: 01/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: G. S. M. CLINICA MEDICA LTDA,
inscrita no CNPJ: 46.352.097/0001-00
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA
ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.
Valor Total:  R$ 289.600,00 (duzentos oitenta e nove
mil e seiscentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 02/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 08/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 322/2024
CREDENCIAMENTO: 01/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: MEDVIDA LTDA, inscrita no CNPJ:
53.397.153/0001-80.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA
ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.
Valor Total:  R$ 603.300,00 (seiscentos e três mil e
trezentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 02/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 039/2024
PROCESSO: 906/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 007/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: PROJETAR ENGENHARIA LTDA - ME,
com nome fantasia PROJETAR ENGENHARIA, inscrita
no CNPJ sob o nº 15.039.672/0001-88.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA
ANTENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
Vigência: 30 (trinta) dias.
Fonte: 1.500.1001.000000
Data de Assinatura: 27/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 055/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 760/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL:  2/2024
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: TAC - TERRAPLANAGEM, ALUGUEL E
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
38.226.258/0001-83.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM
NO RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE -
C.B.U.Q. EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS -TO, DE ACORDO COM PROJETOS,
ESPECIFICAÇÕES DO MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO FÍSICO FINANCEIRO E CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO
Valor Total:  R$ 3.071.456,12 (três milhões setenta
e um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e
doze centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/05/2024

		2024-05-28T17:00:13-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento